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VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

Datos Generales

Nombre: RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 17 afios

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde

informacion académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-01-2024
Desde 01-01-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza”
Desde 01-05-2024
Desde 01-05-2024AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-05-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2021 - 2022, 13 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (art.36) 2021, 14 horas asignadas

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2020 - 2021, 11 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2020, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017 - 2018, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017, 16 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2017, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 10 horas asignadas
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RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2015 - 2016, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2013 - 2014, 18 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2012 - 2013, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2011 - 2012, 10 horas asignadas

Fecha de impresion: 07:37.47 Pagina 2/15 Martes, 26 de noviembre de 2024



s?a Jlr =14

ﬁmwuwwumwm, S is tema ln tegra ’ de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
a1 Reporte individual
RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
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RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

Cuaderno de problematizaciones MARIA GUADALUPE Libro 2022 9786074134551

OLIVIER TELLEZ Completo
RIGOBERTO FERNANDEZ

LIMA MONICA LOZANO

MEDINA et al.

Intervenciones psicologicas EDUARDO ALEJANDRO Libro 2020 9786073030151

ESCOTTO CORDOVA ANA Completo
LILIA MUNOZ CORONA

MAGDALENA CRISTINA

HERNANDEZ RODRIGUEZ

et al

Fecha de impresion: 07:37.47 Pagina 4/15 Martes, 26 de noviembre de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . si i 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' Is#:ema;r;:ﬁgﬂr:#ﬂe

rmaci 2]

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
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Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento
El papel del psicdlogo ante
la infancia
institucionalizada en
México

Nivel de dominio de las
técnicas conductuales en
odontopediatria :
aportacion de una guia
bdsica

Actitudes y percepcion de
riesgo de hombres que
tienen sexo con hombres
frente a la transmisién del
VIH

Manejo odontolégico en el
paciente con trastorno de
déficit de atencién e
hiperactividad

Fecha de impresién: 07:37:47

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

JESUS BARROSO
OCHOA,

ANGEL ESCUDERO
CASTRO,

MARIA FELICITAS

DOMINGUEZ ABOYTE,

ANGEL ESCUDERO
CASTRO,

Pagina 6/15

B Licenciatura: 12 (100.00%)

Autores
XOCHITL

ALEJANDRA
BECERRIL

PLASCENCIA,

ESPERANZA
ENRIQUEZ
CERVANTES,
et al.
RIGOBERTO
FERNANDEZ
LIMA,
Herndndez
Cejudo,

Moisés Uriel,

et al.
RIGOBERTO
FERNANDEZ
LIMA, ALBA
ESPERANZA
GARCIA
LOPEZ, et al.
RIGOBERTO
FERNANDEZ
LIMA, Bernal

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores

Noyola, Karla "Zaragoza®,

Maythe,

Afo
2022

2019

2017

2017
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Reporte individual

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

5 Mejoradela convivencia  Tesis de RIGOBERTO Ramirez
escolar a través del uso de Licenciatura FERNANDEZ LIMA, Bonifacio,
estrategias de Perla
enriquecimiento dulico Adrianag,

6 Evaluacion delaimagen  Tesis de RIGOBERTO Gonzdlez
corporal en adolescentes  Licenciatura FERNANDEZ LIMA, Bustos,
de una preparatoria oficial Gabriela,
del Estado de México

7  Elenfoque ecolégico enel Tesis de RIGOBERTO MARLENE
andlisis de las vias léxicay Licenciatura FERNANDEZ LIMA, RODRIGUEZ
subléxica en nifios MARTINEZ,
mexicanos de 5to grado JUDITH
de primaria SALVADOR

CRUZ, etal

8 Autoestimay la libre Tesis de MARIO MANUEL AYALA RIGOBERTO
expresion de la afectividad Licenciatura GOMEZ, FERNANDEZ
en parejas homosexuales : LIMA, OMAR
el caso de jévenes ALEJANDRO
universitarios VILLEDA

VILLAFANA,
etal.

9 Exposicién a la violencia Tesis de RIGOBERTO MIRNA
comunitaria en relacién al Licenciatura FERNANDEZ LIMA, GARCIA
bienestar social y subjetivo MENDEZ,
de jovenes universitarios MARIA

SUGHEY
LOPEZ PARRA,
etal

10 Factores psicolégicos que Tesis de MARIA FELICITAS RIGOBERTO
predisponen hacia la Licenciatura DOMINGUEZ ABOYTE, FERNANDEZ
violencia : diferencias LIMA, Cruz
entre hombres y mujeres Pérez, Janet

de lq,

11 Relacion de la flexibilidad  Tesis de GUADALUPE ACLE RIGOBERTO
cognoscitiva y la Licenciatura TOMASINI, FERNANDEZ
comprension lectora en LIMA, MIRNA
niflos escolares de 11 afnos GARCIA

MENDEZ, et
al.
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informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Escuela
Nacional
Colegio de
Cienciasy
Humanidades
"Sur’, Facultad
de Estudios
Superiores
"Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2017

2016

2016

2016

2016

2014

2014

Martes, 26 de noviembre de 2024



12

S4% 2% Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de

VNIVER% D NACICNAL . e o
s o Reporte individual

MEXICO

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

Tesis de EDUARDO ARTURO RIGOBERTO  Facultad de 2013

Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, FERNANDEZ Estudios
LIMA, MIRNA  Superiores

La influencia de la
depresion en el
funcionamiento familiar y

el apego GARCIA ‘Zaragoza’,
MENDEZ, et
al.
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Reporte individual

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA

INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

TEORIAS PSICOEDUCATIVAS
CREATIVIDAD Y MI PROYECTO DE VIDA
INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO
HABILID.Y DESTREZ.EN LA COMUN.ORAL
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

FILOSOFIA DE LA CIENCIA

INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO

Pagina 9/15

[ Licenciatura: 56 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

10

1

62

63

42

10

32

10

64

61

58

1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

CREATIVIDAD Y MI PROYECTO DE VIDA
TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

ASESORIA PSICOEDUCATIVA

HABILID.Y DESTREZ.EN LA COMUN.ORAL
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA
INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

TEORIAS PSICOEDUCATIVAS

HABILID.Y DESTREZ.EN LA COMUN.ORAL
INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO
DESARR.D HABILIDADES PSICOSOCIALES
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO
INVEST.DESARR.HUMAN.VINC.AMB.EDUC.
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA

INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO

Pagina 10/15

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

33
60

61

28

1

10
10
49
56
30
1
31
10

10

12
14
10

10

nn
sistema integral de
informacién académica

2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2

2018-1
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RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

34 Llicenciatura INTERVENCION PSICOEDUCATIVA Facultad de Estudios 1 2017-2
Superiores "Zaragoza®

35 Licenciatura INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA Facultad de Estudios 15 2017-2
Superiores "Zaragoza®

36 Licenciatura DESARR.PSICOL.EDUC.PERSPC.TEOR.MET Facultad de Estudios 60 2017-1
Superiores "Zaragoza®

37 Licenciatura INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO Facultad de Estudios 14 2017-1
Superiores "Zaragoza®

38 Licenciatura INTERVENCION PSICOEDUCATIVA-364360 Facultad de Estudios 6 2016-2
Superiores "Zaragoza”

39 Licenciatura INTERVENCION EN DESARROLLO Facultad de Estudios 1 2016-1
HUMANO-354929 Superiores "Zaragoza®

40 Llicenciatura INTERVENCION PSICOEDUCATIVA Facultad de Estudios 10 2015-2
Superiores "Zaragoza”

41 Llicenciatura INTERVENCION PSICOEDUCATIVA Facultad de Estudios 10 2015-2
Superiores "Zaragoza”

42 Licenciatura INTERV.Y EVALNIV.INDIV.SER. Facultad de Estudios 1 2015-2
Superiores "Zaragoza"

43 Licenciatura INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO Facultad de Estudios 10 2015-1
Superiores "Zaragoza®

44 Licenciatura INTERVENCION EN DESARROLLO HUMANO Facultad de Estudios 10 2015-1
Superiores "Zaragoza®

45 Licenciatura POLITICA EDUCATIVA Facultad de Estudios 18 2014-2
Superiores "Zaragoza"

46 Llicenciatura  ANALIS.Y DISNO.NIV.COM. (SB) Facultad de Estudios 24 2014-2
Superiores "Zaragoza®

47 Licenciatura ANALIS.Y DISNO.NIV.COM. SEM. Facultad de Estudios 24 2014-2
Superiores "Zaragoza”

48 Licenciatura INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER Facultad de Estudios 16 2014-1
Superiores "Zaragoza”

49 Llicenciatura INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER Facultad de Estudios 22 2014-1
Superiores "Zaragoza”

50 Licenciatura POLITICA EDUCATIVA Facultad de Estudios 26 2013-2
Superiores "Zaragoza”

51 Licenciatura ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER. Facultad de Estudios 18 2013-2
Superiores "Zaragoza”

52 Licenciatura INTERV.Y EVALNIV.INDIV.SER. Facultad de Estudios 19 2013-1
Superiores "Zaragoza®

53 Licenciatura INTERV.Y EVALNIV.INDIV.SER. Facultad de Estudios 23 2013-1
Superiores "Zaragoza®

54 Licenciatura ANALISIS Y DISENO NIV.IN.SER Facultad de Estudios 20 2012-2

Superiores "Zaragoza®
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55 Licenciatura  INTERV.Y EVALNIV.INDIV.SER. Facultad de Estudios 18 2012-1
Superiores "Zaragoza"
56 Licenciatura  PRACTS.D DETEC.PROC.PSI.APL. Facultad de Estudios 18 2011-1

Superiores "Zaragoza®
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RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
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RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RIGOBERTO FERNANDEZ LIMA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 07:37:49
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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